
VYTVOŘTE MĚSTKOU ČÁST PŘÁTELSKOU K CYKLISTŮM 

1) Udělejte z jízdy na kole příjemný zážitek, při kterém se lidé budou 

cítit bezpečně, zdravě a plni energie.  

2) Prohlubte své znalosti o cyklistice ve své městské části a 

podepřete je výsledky z průzkumů, sčítání, analýz a veřejných 

diskusí. 

3) Snižte nehodovost cyklistů. Vaším cílem by měla být „vize nula“ 

tedy situace, kdy nebude v provozu usmrcen, nebo vážně zraněn 

jediný cyklista.  

4) Zajistěte vysoký standard pro cyklisty v každé situaci. Nemělo by se stát, že je cyklistická doprava 

opomenuta v některém z plánovacích procesů. Trasy pro cyklisty by měly být pohodlné a přímé. 

Automobilová doprava by měla být zklidňována a cyklisté integrováni do provozu. Tam kde je to 

možné budujte chráněné cyklistické trasy. Celkovou průchodnost území městské části zajistěte 

zprůjezdněním jednosměrek. Na cyklisty pamatujte i při rekonstrukcích komunikací a zajistěte 

objízdné trasy.  

5) Upřednostňujte využití jízdního kola a chůzi na krátké vzdálenosti před automobilovou dopravou.  

6) Zlepšete návaznosti cyklistické dopravy na veřejnou hromadnou dopravu pro každodenně 

dojíždějící obyvatele. 

7) Ujistěte se, že jsou cyklistické trasy na vašem území dobře značené včetně návazností na blízké 

cíle. Taktéž doprovodná parkovací infrastruktura musí dosahovat vysoké kvality a zaručovat 

bezpečné odstavení kola. Udržujte trasy čisté a dobře sjízdné za každého počasí.  

8) Budujte vřelé vztahy s veřejností, naslouchejte jim, diskutujte a dbejte na jejich dobrou 

informovanost. Spolupracujte s médii, buďte kreativní a využívejte moderních technologií pro 

komunikaci.  

9) Snažte se, aby všichni zaměstnanci městského úřadu věděli o problematice udržitelné mobility a 

potřebách cyklistické dopravy. Zástupci městské části by měli zajistit vyváženost všech druhů 

dopravy.  

10) Podpořte snahy zmírnit trend stěhování obyvatel na předměstí a tím i negativní dopady, které 

z toho plynou.   

 


